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Sprawozdanie z obrad Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

Z chwilą rozpoczęcia obrad Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło 19 na 21 radnych. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 08.30 a zakończyły o godz. 12.50. Przyjęto jednomyślnie 

zaproponowany porządek obrad ze zmianami (zdjęto z porządku obrad punkt dotyczący zgody na 

nabycie udziałów w nieruchomości położonej w obrębie Robakowo). Protokół z poprzedniego 

posiedzenie KBiF przyjęto jednomyślnie. 

Tematyka obrad kształtowała się w następujący sposób: 

 pozytywnie zaopiniowano wniosek inwestora „P3 Poznań Park” w sprawie porozumienia 

dotyczącego budowy odcinków drogi w Robakowie i Dachowie. W ramach inwestycji 

magazynowej inwestor zobowiązał się do wybudowania drogi. 

 Po przedstawieniu projektów uchwał i merytorycznej dyskusji zaopiniowano pozytywnie 

projekty uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Kórnik na lata 2024 – 2037, 

b) zmiany uchwały budżetowej MiG Kórnik na 2024 rok, 

c) w sprawie uchwały ustanowienia zasad przyznawania, wysokości diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowej dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek, 

d) zmiany Uchwały Nr XXX/343/2013 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 stycznia 2013 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek procentowych opłat adiacenckich, 

f) wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny Dachowa, 

g) wyrażenie zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości służebnością drogi koniecznej 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Robakowo, gmina Kórnik, 

h) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy sprzedaży 

nieruchomości położonych w Gądkach, 

i) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu, 

j) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 

 

 radni zapoznali się z pismem KRUS Oddziału Regionalnego w Poznaniu, dotyczącego 

wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z p. Małgorzatą Skrzypczak. Po 

dyskusji wypracowano wniosek do KRUSu o doprecyzowanie i rozszerzenie uzasadnienia 

rozwiązania stosunku pracy. 

 

 zaproszony na posiedzenie Prezes Zarządu Wodociągów Kórnickich i Usług Komunalnych 

„Wodkom” – p. Robert Przybysz przedstawił działania związane z prowadzoną gospodarką 

odpadową i odpowiadał na zapytania radnych. Zaprezentował ponadto plan budowy 
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nowego punktu przeładunkowego w Czołowie, którego koszt został oszacowany na ok. 

15 mln zł. Ponadto została wyświetlona prezentacja na temat kształtowania się kosztów 

wywozu odpadów na tle minionych lat. Wynika z niej jednoznacznie, że koszty wywozów 

odpadów rosną. Aktualnie osiągają poziom 38,80 zł w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Przy 

obecnej stawce 30 zł od osoby, brakującą kwotę obecnie dopłaca budżet MiG Kórnik. 

Zaprezentowano również stawki kosztów w sąsiednich samorządach – są one 

w przeważającej większości jeszcze wyższe, niż w MiG Kórnik. W przyszłości wystąpi 

potrzeba rozważenia i podjęcia decyzji – albo zwiększenia stawki opłat od osoby, lub 

zbilansowanie kosztów przez wyższą dopłatę z budżetu MiG Kórnik. 

 

 zaproszeni na posiedzenie przedstawiciele Kórnickiego Stowarzyszenia Sportowego 

„KOTWICA” – wiceprezes zarządu Bartłomiej Olszewski oraz Wiktor Giczela przedstawili 

sprawozdanie z działalności, po uzyskaniu dofinansowania z budżetu MiG Kórnik 

w wysokości 350 tys. zł. Według przedstawionych dokumentów klubowi sportowemu udało 

się pozyskać nowych sponsorów. W roku 2024 wkład do klubu od sponsorów ma wynieść 

147 tys. zł, a w roku 2025 – 335 tys. zł. Trwają rozmowy z innymi potencjalnymi 

sponsorami, którzy podejmą decyzję o sponsoringu jesienią br. 

 

 zaproszony na posiedzenie organizator zawodów Kórnik Triathlon 2024 – p. Paweł Kotas 

zwrócił się z prośbą o zwiększenie dofinansowania tego ogólnopolskiego wydarzenia, które 

od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko zawodników, ale również 

mieszkańców naszej gminy. Radni, po dyskusji pozytywnie zaopiniowali zwiększenie 

wsparcia do organizatora i zaproponowali przekazanie wniosku burmistrzowi MiG Kórnik. 

 

We wolnych głosach i wnioskach: 

a) radni zapoznali się z pismem właściciela lokalu zlokalizowanego w kamienicy w Bninie przy 

ul. Rynek 7, gdzie złożył propozycję sprzedaży gminie Kórnik w/w lokalu, 

b) radni otrzymali na swoje skrzynki pocztowe projekt strategii rozwoju MiG Kórnik na lata 

2024 – 2033 z prośbą o przeanalizowanie dokumentu i ewentualne naniesienie propozycji 

zmian do połowy września br. 

 

Na następne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zostanie przygotowany szczegółowo 

protokół z obrad, który zostanie Państwu radnym przedstawiony do zaopiniowania. 

 

Kórnik, dnia 22.08.2024 r. 

Przewodniczący  

Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Adam Lewandowski  


